归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,595,271,429.25 862,983,970.15 84.86%

股本（股） 415,763,000.00 345,763,000.00 20.25%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.84 2.50 53.60%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 1,078,666,498.88 967,658,181.48 11.47%

营业利润（元） 173,582,759.76 153,347,749.63 13.20%

利润总额（元） 174,375,180.41 153,991,901.32 13.24%

归属于上市公司股东的净利润（元） 114,536,828.49 93,170,096.16 22.93%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润（元）
114,073,041.92 92,808,436.76 22.91%

基本每股收益（元/股） 0.29 0.27 7.41%

稀释每股收益（元/股） 0.29 0.27 7.41%

加权平均净资产收益率 （%） 8.17% 12.14% -3.97%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
8.14% 12.10% -3.96%

经营活动产生的现金流量净额（元） 69,422,940.64 92,497,156.67 -24.95%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.17 0.27 -37.04%

5

二、非经常性损益
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -11,386.25

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外
705,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，

以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融

资产取得的投资收益

14,874.48

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 98,806.90

少数股东权益影响额 -193,871.20

所得税影响额 -149,637.36

合计 463,786.57 -

6

第四节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
345,763,000 100.00%   345,763,000 83.16%

1、国家持股

2、国有法人持
股

179,796,760 52.00%   179,796,760 43.25%

3、其他内资持
股

165,966,240 48.00%   165,966,240 39.92%

其中：境内非国

有法人持股
10,372,890 3.00%   10,372,890 2.49%

境内自然人持

股
155,593,350 45.00%   155,593,350 37.42%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
  70,000,000   70,000,000 70,000,000 16.84%

1、人民币普通
股

  70,000,000   70,000,000 70,000,000 16.84%

2、境内上市的
外资股

3、境外上市的
外资股

4、其他

三、股份总数 345,763,000 100.00% 70,000,000   70,000,000 415,763,000 100.00%

7

二、公司前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 31,112

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量

上海徐家汇商城(集团)有限公司 国有法人 30.37% 126,274,555 126,274,555 0

上海商投实业有限公司 国有法人 7.99% 33,230,146 33,230,146 0

金国良 境内自然人 4.49% 18,671,202 18,671,202 0

上海汇鑫投资经营有限公司 国有法人 3.20% 13,292,059 13,292,059 0

童光耀 境内自然人 2.49% 10,372,890 10,372,890 0

上海徐汇副食品有限公司 境内非国有法人 2.49% 10,372,890 10,372,890 0

孙赓祥 境内自然人 2.10% 8,721,895 8,644,075 0

胡晓秉 境内自然人 1.91% 7,952,549 7,952,549 0

全国社会保障基金理事会转持三户 国有法人 1.68% 7,000,000 7,000,000 0

周黎明 境内自然人 1.66% 6,915,260 6,915,260 0

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市中信联合创业投资有限公司 1,400,000 人民币普通股

全国社保基金五零一组合 1,400,000 人民币普通股

云南国际信托有限公司-云信成长 2007-3瑞安第二期信托 1,400,000 人民币普通股

幸福人寿保险股份有限公司-万能 1,400,000 人民币普通股

西南证券股份有限公司 1,400,000 人民币普通股

中邮证券有限责任公司 1,400,000 人民币普通股

云南国际信托有限公司-金丝猴证券投资.瑞盈 1,340,000 人民币普通股

毛凤鸣 660,197 人民币普通股

国都证券有限责任公司 660,000 人民币普通股

上海肯同商业控股有限公司 627,336 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司前 10名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一
致行动人；公司未知前 10名无限售条件股东是否存在关联关系或是否属于《上市公司
收购管理办法》规定的一致行动人。

8

三、报告期内，持有公司股份达 5%以上（含 5%）股东所持股份不存在被质押、冻结或